


BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

PSI-B46

10:00-12:30

: Psikologi S1
: PSIKOLOGI SOSIAL I /  PS3013 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 38
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PSIKOLOGI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1 06/09/2023
Kontrak Kuliah & RPS

2 13/09/2023
Pengantar Psikologi Sosial
- Definisi Psikologi Sosial
- Batasan & Ruang Lingkup Psikologi Sosial
- Perkembangan Psikologi Sosial di Indonesia

3 20/09/2023
Metode Ilmiah dalam Psikologi Sosial
- Pembentukan dan Pengujian Hipotesa
- Penelitian Korelasional
- Penelitian Eksperimen

4 27/09/2023
Persepsi Sosial I
- Pengertian Persepsi Sosial
- Proses
- Tingkah Laku dan Komunikasi Non Verbal

5 04/10/2023
Persepsi Sosial 2
- Atribusi
- Bias - bias dalam Persepsi Sosial

6 11/10/2023
Sikap I
- Pengertian Sikap
- Pembentukan Sikap
- Fungsi Sikap

7 18/10/2023
Sikap 2 : Persuasi dan Disonansi
- Pengertian Persuasi
- Elemen - elemen Persuasi
- Disonansi Kognitif

8 25/10/2023
UTS

9 01/11/2023

Kognitif Sosial Shely Bab 3, Baron Bab 3 
- Inferensi Sosial
- Inferensi & Emosi
- Skema
- Heuristik Kognitif 



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

PSI-B46

10:00-12:30

: Psikologi S1
: PSIKOLOGI SOSIAL I /  PS3013 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 38
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PSIKOLOGI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

10 08/11/2023

Diri (Self)
- Konsep Diri
- Harga Diri
- Self & Culture
- Self & Know Ledge 

11 15/11/2023
Gender Chapt 5 Baron
- Gender & Jenis Kelamin
- Identitas Gender
- Steriotipe Gender

12 22/11/2023
Prasangka Sosial I Myen Chapt 9 ( 254 - 276 )
- Definisi Prasangka Sosial
- Sumber Prasangka

13 29/11/2023
Prasangka Sosial II Lans ( 277 - 294 )
- Prasangka dan Diskriminasi
- Penanganan Prasangka

14 06/12/2023

Hubungan Interpersonal Chapt 11, Bab 4 
- Faktor - faktor Ketertarikan & Pertemanan 
- Cinta
- Keeratan Hubungan
- Akhir sebuah Hubungan

15 13/12/2023
Review

16 03/01/2024
UAS

Jakarta, 13 Feb 2024 

ESIYANNERA



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

06/09

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Psikologi S1
: PSIKOLOGI SOSIAL I /  PS3013 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 38
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

10:00-12:30

PSI-B46

13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 03/01

FAKULTAS PSIKOLOGI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2021380150003  ABIDA KHOIRUNISA H 14H H H H H H M H H H H H H H M

2  2022380150001  CYNDI AULIA H 15H H H H H H H H H H H H H M H

3  2022380150002
 PUTRI PUSPITA FAUSTINA YASMIN
ANNIYAH

H 16H H H H H H H H H H H H H H H

4  2022380150003  ESTER MARGARETHA SIMBOLON H 16H H H H H H H H H H H H H H H

5  2022380150004  CATUR ULAN YULIANI SULISTIONO H 15H H H H H H H H H H H H H M H

6  2022380150005  HAEKAL ADHA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

7  2022380150006  YUSUF YA MUHAIMIN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

8  2022380150007  ROSEKA FEBRIAZKA DAMAYANTI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

9  2022380150008  HASIAN ROMAULI AGATA H 15H H H H H H H H M H H H H H H

10  2022380150009  PUTRI DWI LESTARI H 14H M M H H H H H H H H H H H H

11  2022380150010  MARYANA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

12  2022380150011  NADYA SILVA ZULAIKHA H 14H H H H H M H H H M H H H H H

13  2022380150012  YOHANA ELSA MEITY NAPITUPULU H 16H H H H H H H H H H H H H H H

14  2022380150013  SALMA PRATIWI H 15H H H H H M H H H H H H H H H

15  2022380150014  INTAN AYU NIRMALA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

16  2022380150015  MARIA EVARISTA LOTU MANEAK H 15H H H H H H H H H M H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

06/09

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Psikologi S1
: PSIKOLOGI SOSIAL I /  PS3013 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 38
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

10:00-12:30

PSI-B46

13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 03/01

FAKULTAS PSIKOLOGI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  2022380150016  AMARA NURUL SYIFA` H 16H H H H H H H H H H H H H H H

18  2022380150017  NANING TRIYANI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

19  2022380150018  AMANDA TALITHA SAHDA H 15H H H H H H H H H M H H H H H

20  2022380150019  NOVITA FITRI YANTI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

21  2022380150020  DANIEL CHRISTOPHER NUGROHO H 14H H H H H H H H H H H M H M H

22  2022380150021  YOHANA PUTRI H 15H H H H H H H H H M H H H H H

23  2022380150023  HASBULLAH FAJRIYANSYAH H 15H H H H H H H H H M H H H H H

24  2022380150024  HIKMAH MAULANA SAI H 15H H H H H H H H H M H H H H H

25  2022380150025  ALIFIA DAFFA SABRINA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

26  2022380150026  DIMAS ARYO KUSUMO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

27  2022380150027  ABDUL AZIZ H 16H H H H H H H H H H H H H H H

28  2022380150028  RYAN RIVALDI M 12M H M H H H H H H M H H H H H

29  2022380150029  RAMAZHAVA NATA RA`ALIN H 15M H H H H H H H H H H H H H H

30  2022380150030  ZAHRA KUSUMANINGRATRI H 15H H H H H H H H H H H M H H H

31  2022380150032  DWI NUR AFIFAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

32  2022380150033  RIZA MUHCIN FAUZI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

06/09

TOTAL
HADIR

Hal :  3 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Psikologi S1
: PSIKOLOGI SOSIAL I /  PS3013 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 38
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

10:00-12:30

PSI-B46

13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 03/01

FAKULTAS PSIKOLOGI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

33  2022380150034  LINTANG FADDIAH EDDELIN H 14H H H H H H H H M M H H H H H

34  2022380150035  INTAN NUR`AENI H 15H H M H H H H H H H H H H H H

35  2022380150036  ZAHRA SALSABILA H 13M H H H M H H H H M H H H H H

36  2022380150037  LAILATUL HAFIFA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

37  2022380150038  DURROTUL FADILLAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

38  2022380150045  RAHMAT FIRDAUS H 15H H H H H H H H H M H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL  2023/2024

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: PSIKOLOGI S1
: PS3013 PSIKOLOGI SOSIAL I
: 
: 01 / ESIYANNERA
: 38

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 2.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

1 2021380150003   ABIDA KHOIRUNISA 70 0 0 014

2 2022380150001   CYNDI AULIA 70 70 70 72.4 B15

3 2022380150002
  PUTRI PUSPITA FAUSTINA YASMIN
ANNIYAH

75 75 75 77.5 B+16

4 2022380150003   ESTER MARGARETHA SIMBOLON 80 80 80 82 A-16

5 2022380150004   CATUR ULAN YULIANI SULISTIONO 80 80 80 81.4 A-15

6 2022380150005   HAEKAL ADHA 75 75 75 77.5 B+16

7 2022380150006   YUSUF YA MUHAIMIN 75 70 75 76 B+16

8 2022380150007   ROSEKA FEBRIAZKA DAMAYANTI 75 70 75 76 B+16

9 2022380150008   HASIAN ROMAULI AGATA 80 80 80 81.4 A-15

10 2022380150009   PUTRI DWI LESTARI 60 70 65 67.8 B-14

11 2022380150010   MARYANA 70 70 70 73 B16

12 2022380150011   NADYA SILVA ZULAIKHA 75 70 70 72.8 B14

13 2022380150012   YOHANA ELSA MEITY NAPITUPULU 80 70 75 77 B+16

14 2022380150013   SALMA PRATIWI 80 80 80 81.4 A-15

15 2022380150014   INTAN AYU NIRMALA 85 80 85 85 A16

16 2022380150015   MARIA EVARISTA LOTU MANEAK 70 75 75 75.9 B+15

17 2022380150016   AMARA NURUL SYIFA` 80 70 70 75 B+16

18 2022380150017   NANING TRIYANI 75 70 73 75.2 B+16

19 2022380150018   AMANDA TALITHA SAHDA 75 75 75 76.9 B+15

20 2022380150019   NOVITA FITRI YANTI 85 80 80 83 A-16

21 2022380150020   DANIEL CHRISTOPHER NUGROHO 80 70 70 73.8 B14

22 2022380150021   YOHANA PUTRI 80 80 80 81.4 A-15

Jakarta, 13 Februari 2024
Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )

Ketua Program Studi

( Dr.. WIDURA IMAM MUSTOPO, M.Si )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL  2023/2024

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: PSIKOLOGI S1
: PS3013 PSIKOLOGI SOSIAL I
: 
: 01 / ESIYANNERA
: 38

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 2 / 2.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

23 2022380150023   HASBULLAH FAJRIYANSYAH 70 70 70 72.4 B15

24 2022380150024   HIKMAH MAULANA SAI 70 80 75 77.4 B+15

25 2022380150025   ALIFIA DAFFA SABRINA 70 70 70 73 B16

26 2022380150026   DIMAS ARYO KUSUMO 80 80 80 82 A-16

27 2022380150027   ABDUL AZIZ 80 80 80 82 A-16

28 2022380150028   RYAN RIVALDI 60 65 60 63 C+12

29 2022380150029   RAMAZHAVA NATA RA`ALIN 75 75 75 76.9 B+15

30 2022380150030   ZAHRA KUSUMANINGRATRI 75 75 75 76.9 B+15

31 2022380150032   DWI NUR AFIFAH 80 80 80 82 A-16

32 2022380150033   RIZA MUHCIN FAUZI 80 80 75 80 A-16

33 2022380150034   LINTANG FADDIAH EDDELIN 60 70 65 67.8 B-14

34 2022380150035   INTAN NUR`AENI 80 85 80 82.9 A-15

35 2022380150036   ZAHRA SALSABILA 65 70 75 72.1 B13

36 2022380150037   LAILATUL HAFIFA 85 80 80 83 A-16

37 2022380150038   DURROTUL FADILLAH 85 85 85 86.5 A16

38 2022380150045   RAHMAT FIRDAUS 80 70 73 75.6 B+15

Jakarta, 13 Februari 2024
Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )

Ketua Program Studi

( Dr.. WIDURA IMAM MUSTOPO, M.Si )


